doz: por cuyo medio y teneys cierta confianca q̄
 os abys de saluar y no por vuestros solos mere-
 cimientos: cuya misericordia es sin compara-
 cion mayor que vuestros peccados: el qual es vi-
 da: salud: y resurreció nuestra: por el qual somos
 libres y saluos: y tened mucha espanza e esta tá
 gran misericordia: y pensad que soys de los esco-
 gidos que ande gozar del para siempre procure
 de no derarlo contento: este siempre con el exor-
 tandolo a viẽ morir. y si quiere bazer alguna re-
 conciliacion: oyaloy animeto a que piense bien
 en la cuẽta que a declar a dios consolandolo siẽ-
 pre de tal manera que no venga en cõfusiõ y de-
 lasosiegos de spiritu. Despidese diziendole
 el spiritu sancto sea en vuestra guarda.

Interrogatio facti Anselmi cãtuariensis archie-
 piscopi circa hominem moriturus. Quod sic dicit
 sacerdos interrogare: et sic ei infirmus respondere.

Quomodo letaris quod in fide christiana morieris
 etiam fateris te bene non vixisse sicut debuisses
 cuius penitet te: babes voluntatem emendandi si
 tempus haberes viuendi. Etiam credis quod pro-
 pter te mortuus est dominus noster Iesus chri-
 stus filius dei viui. Etiam agis gratias ei de v-

niuersis beneficijs suis. Etiam credis te non nisi per mortem illius posse saluari. Etiam age ergo homo dum in te est anima tua in hac sola morte totam fiduciam in eo habens huic morti te totum contege ac morti te totum inuolue. et si dominus deus habuit te iudicare dic semper domino secure. Mortem domini Jesu christi inuoco inter me et iudicium tuum: aliter tecum non contendo. Si dixerit quod merueris damnationem: dic domine: Mortem domini nostri Jesu christi preponendo inter te et mala merita mea et ipsius meritum offero pro meritis que habere debuissim et non habeo. Ites dic domine. Mortem domini nostri Jesu christi pone inter me et iram tuam. Deinde ter dicat. In manus tuas commendo spiritum meum. Secure moriatur cui ista dicuntur quia mortem non videbit in eternum.

Infrascripte orationes sunt dicende supra hominem in agone mortis existentem. Pater noster. Et ne nos.

Oratio.
 Ibi domine commendamus animam famuli tui. vt defunctus seculo uiuat: et si qua p fragilitate mundane conuersationis pctā comi-

Administratio extreme unctionis.

sit tu venia misericordissime pietatis absterge.
Per christum dominum nostrum. Amen.

Alia oratio.

Dificiscere aia christiana de hoc mundo in
nomine dei patris ✠ omnipotentis q̄ te crea-
uit. In nomine Jesu christi filij dei viui q̄ pro te
passus est. In nomine spūs sancti q̄ in te effusus est.
In nomine angeloz et archangeloz. In nomine trono-
rū et dñationū. In nomine p̄ncipatuū et potesta-
tum et oim celestiū virtutum. In nomine cherubin et
seraphin. In nomine patriarchaz et ppbetaz. In
nomine apostolorū et martyrū. In nomine cōfesso-
rū et virginū. In nomine sacerdotū et leuitarū et oim
ecclesie catholice graduz. In nomine monachozū
et anachoritarū. In nomine cōtinentium et viduarū.
In nomine omnis humani generis quod a deo scri-
ptum est faciat dominus in pace locum tuum et
habitationem tuam Jerusalem celestem. Per
dominum nostrum.